
PČ 8. A. + 9. A. 

Vyrobte vlastní lapač snů       

Pozor na výběr barev aneb jaké sny chcete... 

Žlutý lapač snů – optimistické sny, ve kterých jste šťastní 

Oranžový lapač snů – sny o rodině a kariéře 

Červený lapač snů – sny se sexuální tématikou nebo dobrodružné sny 

Modrý lapač snů – klidné sny o duševním pohodě, rovnováze a harmonii 

Zelený lapač snů – sny o přírodě, zdraví a urovnávání vztahů 

Fialový lapač snů – magické sny o rituálech nebo okultních záležitostech 

Bílý lapač snů – sny nevinné a klidné, které dopřejí odpočinek 

Černý lapač snů (nedoporučuje se) – sny tíživé, o bolestech, utrpení nebo smrti 

 

Návod: 



 

 

Krok 1 

Vrbovou větvičku nebo drátek ohneme do kruhu a převážeme provázkem. Kolečko si můžeme i 

koupit. Doporučený průměr je asi 20 centimetrů. 

Podél celého kroužku omotáme proužek látky, stužku nebo provázek dle našeho výběru. 

Postupujeme tak, aby celé kolečko bylo rovnoměrně pokryto a nikde nebylo vidět. 

Krok 2 

Rozdělte si obvod kruhu na několik stejných částí a v daném bodě vždy udělejte očko po celém kruhu 

až se dostanete k prvnímu očku. Další “kolo” už budete proplétat bavlnku pouze středy oček až se 

dostanete ke středu, kde zapletete korálek. 

Krok 3 

Vezmeme si bavlnku či proužky kůže, navlékneme na ně korálky a přilepíme pírka. Fantazii se meze 

nekladou, můžeme si na náš lapač vyrobit mnoho různých ozdob. 



Krok 4 

K výslednému vypletenému kruhu připevníme pírka na bavlnkách a další ozdoby, které jsme si 

vyrobili. 

Hotovo! 🙂 

 

 

Fotky hotových výrobků mi nezapomeňte poslat na email: 

faustovab@gmail.com nebo přes Messenger (Barbora Faustová). 

Pokud nemáte možnost poslat foto přes internet, můžete zabalený a 

podepsaný výrobek vhodit do schránky na dveřích ZŠ. 

 

Děkuji a přeji příjemnou zábavu při tvoření😊 

B. F. 

 

 

mailto:faustovab@gmail.com

	Krok 1
	Krok 2
	Krok 3
	Krok 4
	Hotovo! 🙂

